
erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

Bestenliste
 25m Schmetterling weiblich, Kurzbahn, Offen 

Platz Name Jg. Zeit Datum Ort
1. Grabe, Pauline 2002  00:14,73 13.06.2015 Schwerin
2. Jahnke, Elisa 1989  00:15,26 15.07.2011 Rostock
3. Hornung, Sophie 2007  00:15,51 09.11.2019 Greifswald
4. Witt, Clara Magdalena 2004  00:15,70 09.11.2019 Greifswald
5. Breede, Maike 2001  00:16,50 13.06.2015 Schwerin
6. Funk, Laura 1994  00:16,60 25.03.2006 Schwerin
7. Alms, Charlotte 1996  00:17,92 05.04.2008 Schwerin
8. Päsler, Nele 1994  00:18,06 25.03.2006 Schwerin
9. Grabe, Luisa 2006  00:18,15 25.03.2017 Schwerin

10. Grabow, Isabelle 1998  00:18,22 27.06.2009 Stralsund
11. Gnadler, Melisa 2004  00:18,29 31.01.2015 Rostock
12. Straubel, Leonie 2005  00:18,62 10.11.2018 Greifswald
13. Jahnke, Lena 1994  00:18,89 25.03.2006 Schwerin
14. Tornow, Alexandra 1997  00:19,14 07.06.2008 Stralsund
15. Pellny, Hannah 2000  00:19,26 06.11.2010 Schwerin
16. Fuhrmann, Tina 1994  00:19,29 25.03.2006 Schwerin
17. Apsel, Cindy 1994  00:19,51 25.03.2006 Schwerin
18. Perisa, Milena 2006  00:19,74 25.03.2017 Schwerin
19. Ledovski, Elisabeth 2003  00:19,92 05.11.2011 Schwerin
20. Duwe, Wilma Jördis 2006  00:19,95 25.03.2017 Schwerin

 50m Schmetterling weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Grabe, Pauline 2002  00:30,20 05.05.2018 Stralsund
2. Bahr, Marlene 2002  00:30,37 05.05.2018 Stralsund
3. Steinbach, Karla Nuray 1999  00:31,24 29.10.2017 Rostock
4. Pellny, Hannah 2000  00:32,16 30.10.2016 Rostock
5. Schwarzer, Paula 1998  00:32,35 04.05.2013 Stralsund
6. Hornung, Sophie 2007  00:32,50 23.06.2019 Rostock
7. Krackowitz, Neele 1999  00:32,68 09.05.2015 Stralsund
8. Gnadler, Melisa 2004  00:33,28 18.01.2020 Stralsund
9. Ledovski, Elisabeth 2003  00:33,31 24.06.2017 Greifswald

10. Witt, Clara Magdalena 2004  00:33,44 27.04.2019 Stralsund
11. Funk, Laura 1994  00:33,63 06.03.2009 Ventspils
11. Jahnke, Elisa 1989  00:33,63 25.03.2006 Schwerin
13. Seidel, Josephine 1990  00:33,72 21.01.2012 Stralsund
14. Neuber, Amelie 2003  00:34,18 18.01.2020 Stralsund
15. Grabe, Luisa 2006  00:34,26 27.10.2019 Rostock
16. Grabow, Isabelle 1998  00:34,85 15.09.2012 Schwimm- und Spru...
17. Tornow, Alexandra 1997  00:35,63 19.01.2013 Stralsund
18. Hensel, Lisa-Marie 1999  00:35,64 03.05.2014 Stralsund
19. Glaser, Sofie 1999  00:35,68 16.01.2016 Stralsund
20. Duwe, Wilma Jördis 2006  00:35,97 29.10.2022 Rostock



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 100m Schmetterling weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Bahr, Marlene 2002  01:07,47 06.05.2018 Stralsund
2. Grabe, Pauline 2002  01:08,74 06.05.2018 Stralsund
3. Steinbach, Karla Nuray 1999  01:11,61 08.05.2016 Stralsund
4. Schwarzer, Paula 1998  01:11,65 05.05.2013 Stralsund
5. Hornung, Sophie 2007  01:14,13 23.06.2019 Rostock
6. Krackowitz, Neele 1999  01:14,75 10.05.2015 Stralsund
7. Funk, Laura 1994  01:17,54 06.03.2009 Ventspils
8. Ledovski, Elisabeth 2003  01:17,85 14.10.2017 Stralsund
9. Jahnke, Elisa 1989  01:19,39 29.04.2008 Stralsund

10. Witt, Clara Magdalena 2004  01:19,47 28.04.2019 Stralsund
11. Grabow, Isabelle 1998  01:19,54 22.09.2012 Stralsund
12. Grabe, Luisa 2006  01:20,53 26.10.2019 Rostock
13. Hensel, Lisa-Marie 1999  01:20,81 04.05.2014 Stralsund
14. Seidel, Josephine 1990  01:21,01 05.10.2013 Stralsund
15. Tornow, Alexandra 1997  01:21,79 22.09.2012 Stralsund
16. Gnadler, Melisa 2004  01:22,27 29.09.2018 Stralsund
17. Duwe, Wilma Jördis 2006  01:23,27 24.10.2021 Rostock
18. Hartwig, Annalena 1997  01:23,28 22.09.2012 Stralsund
19. Pellny, Hannah 2000  01:23,56 11.10.2014 Stralsund
20. Neuber, Amelie 2003  01:24,53 28.04.2019 Stralsund

 200m Schmetterling weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Grabe, Pauline 2002  02:37,02 16.07.2017 Rostock
2. Krackowitz, Neele 1999  02:45,26 17.07.2016 Rostock
3. Hornung, Sophie 2007  02:53,57 23.06.2019 Rostock
4. Jahnke, Elisa 1989  03:05,55 17.12.2005 Kiel
5. Witt, Clara Magdalena 2004  03:08,62 09.12.2018 Kiel
6. Brückner, Beatrice 1989  03:17,98 24.11.2001 Hamburg
7. Grabow, Isabelle 1998  03:20,04 20.11.2011 Hamburg-Dulsbergbad



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 25m Rücken weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Jahnke, Elisa 1989  00:17,26 15.07.2011 Rostock
2. Wolle, Emma 2006  00:17,62 12.11.2022 Greifswald
3. Breede, Maike 2001  00:19,49 23.06.2012 Stralsund
4. Hornung, Sophie 2007  00:20,13 25.03.2017 Schwerin
5. Ledovski, Elisabeth 2003  00:20,51 05.11.2011 Schwerin
6. Verhoeven, Verena 1995  00:20,75 29.01.2006 Rostock
7. Gnadler, Melisa 2004  00:20,97 28.09.2013 Stralsund
8. Grabow, Isabelle 1998  00:21,30 27.06.2009 Stralsund
9. Tornow, Alexandra 1997  00:21,41 07.06.2008 Stralsund

10. Pflüger, Ria 2013  00:21,46 12.11.2022 Greifswald
11. Krackowitz, Neele 1999  00:21,48 05.06.2010 Stralsund
12. Stolt, Henna 2007  00:21,54 24.09.2016 Stralsund
13. Steinbach, Karla Nuray 1999  00:21,60 05.06.2010 Stralsund
14. Tuttlies, Jette 2009  00:21,74 20.01.2018 Stralsund
15. Tuttlies, Jella 2006  00:21,77 11.06.2016 Neubrandenburg
16. Schmidt, Lina 1999  00:21,84 27.06.2009 Stralsund
17. Könenkamp, Kira Malin 2000  00:21,88 27.06.2009 Stralsund
18. Alms, Charlotte 1996  00:21,92 09.06.2007 Stralsund
19. Posselt, Lonni Mae 1999  00:22,08 27.06.2009 Stralsund
20. Witt, Clara Magdalena 2004  00:22,10 28.09.2013 Stralsund

 50m Rücken weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Gnadler, Melisa 2004  00:31,80** 24.10.2021 Rostock
2. Pellny, Hannah 2000  00:32,73 29.10.2016 Rostock
3. Steinbach, Karla Nuray 1999  00:32,98 16.01.2016 Stralsund
4. Grabe, Pauline 2002  00:33,03** 07.05.2017 Stralsund
5. Junge, Kristina 1991  00:33,41 03.05.2014 Stralsund
6. Seidel, Josephine 1990  00:33,56 21.01.2012 Stralsund
7. Breede, Maike 2001  00:33,63 26.10.2019 Rostock
8. Hornung, Sophie 2007  00:33,92** 23.06.2019 Rostock
9. Ledovski, Elisabeth 2003  00:34,35 21.01.2017 Stralsund

10. Krackowitz, Neele 1999  00:34,61 09.05.2015 Stralsund
11. Kuckelkorn, Pia 1990  00:35,00 26.11.2011 Berlin
12. Glaser, Sofie 1999  00:35,55 24.01.2015 Stralsund
13. Neuber, Amelie 2003  00:35,72 18.01.2020 Stralsund
14. Jahnke, Elisa 1989  00:35,78 24.01.2009 Stralsund
15. Eriksson, Liten Hanna 2006  00:35,94** 28.04.2019 Stralsund
16. Tornow, Alexandra 1997  00:35,99 27.10.2012 Rostock
17. Schwarzer, Paula 1998  00:36,59 29.10.2016 Rostock
18. Schallenberg, Franka 2007  00:36,79 29.10.2022 Rostock
19. Witt, Clara Magdalena 2004  00:36,89 29.10.2016 Rostock
20. Duwe, Wilma Jördis 2006  00:37,06 17.09.2022 Greifswald

 **=Startschwimmerin



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 100m Rücken weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Gnadler, Melisa 2004  01:11,52 26.06.2022 Rostock
2. Seidel, Josephine 1990  01:11,58 18.12.2011 Kiel
3. Steinbach, Karla Nuray 1999  01:11,65 08.05.2016 Stralsund
4. Grabe, Pauline 2002  01:12,00 14.10.2017 Stralsund
5. Pellny, Hannah 2000  01:12,11 30.10.2016 Rostock
6. Bahr, Marlene 2002  01:12,47 14.10.2017 Stralsund
7. Junge, Kristina 1991  01:14,08 05.05.2013 Stralsund
8. Breede, Maike 2001  01:14,22 28.09.2019 Stralsund
9. Ledovski, Elisabeth 2003  01:14,48 14.10.2017 Stralsund

10. Hornung, Sophie 2007  01:15,39 28.09.2019 Stralsund
11. Glaser, Sofie 1999  01:16,32 16.11.2014 Berlin
11. Krackowitz, Neele 1999  01:16,32 10.05.2015 Stralsund
13. Jahnke, Elisa 1989  01:17,28 17.12.2006 Kiel
14. Kuckelkorn, Pia 1990  01:17,32 17.11.2012 Berlin
15. Schwarzer, Paula 1998  01:18,53 27.10.2013 Rostock
16. Neuber, Amelie 2003  01:18,85 09.12.2018 Kiel
17. Tornow, Alexandra 1997  01:18,90 28.10.2012 Rostock
18. Schallenberg, Franka 2007  01:18,97 08.10.2022 Rostock
19. Duwe, Wilma Jördis 2006  01:19,17 30.10.2022 Rostock
20. Hensel, Lisa-Marie 1999  01:19,77 05.10.2013 Stralsund

 200m Rücken weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Seidel, Josephine 1990  02:39,59 17.12.2011 Kiel
2. Gnadler, Melisa 2004  02:39,88 26.06.2022 Rostock
3. Pellny, Hannah 2000  02:41,40 29.10.2016 Rostock
4. Steinbach, Karla Nuray 1999  02:41,87 30.11.2013 Rostock
5. Grabe, Pauline 2002  02:43,31 09.11.2014 Rostock
6. Neuber, Amelie 2003  02:48,80 01.07.2018 Rostock
7. Junge, Kristina 1991  02:48,88 14.12.2013 Kiel
8. Schallenberg, Franka 2007  02:50,79 30.10.2022 Rostock
9. Jahnke, Elisa 1989  02:53,86 15.12.2007 Kiel

10. Hornung, Sophie 2007  02:54,34 26.06.2022 Rostock
11. Mader, Julia 1986  02:55,76 15.12.2007 Kiel
12. Eriksson, Liten Hanna 2006  02:56,03 23.06.2019 Rostock
13. Glaser, Sofie 1999  02:57,03 13.12.2014 Kiel
14. Witt, Clara Magdalena 2004  02:58,92 17.12.2016 Kiel
15. Wolle, Emma 2006  03:00,00 24.10.2021 Rostock
16. Theel, Carolin 1990  03:02,22 20.11.2004 Kiel
17. Hartwig, Annalena 1997  03:03,89 17.12.2011 Kiel
18. Born, Sandra 1991  03:10,44 17.12.2005 Kiel
19. Jahnke, Lena 1994  03:11,66 15.12.2007 Kiel
20. Fredrich, Lotte 2002  03:14,86 17.12.2016 Kiel



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 25m Brust weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Breede, Maike 2001  00:17,85 12.11.2022 Greifswald
2. Jahnke, Elisa 1989  00:19,87 15.07.2011 Rostock
3. Tornow, Alexandra 1997  00:20,67 07.06.2008 Stralsund
4. Alms, Charlotte 1996  00:21,39 09.06.2007 Stralsund
5. Gerke, Leni Elin 2005  00:21,42 10.11.2018 Greifswald
6. Verhoeven, Verena 1995  00:21,50 10.06.2006 Stralsund
7. Breede, Nadine 1998  00:21,78 10.06.2012 Rostock
8. Hornung, Sophie 2007  00:21,84 25.03.2017 Schwerin
9. Könning, Wiebke 1999  00:22,14 27.06.2009 Stralsund

10. Grabow, Isabelle 1998  00:22,16 27.06.2009 Stralsund
11. Kirchhoff, Ilse 2010  00:22,31 12.11.2022 Greifswald
12. Grabe, Luisa 2006  00:22,41 19.09.2015 Stralsund
13. Kallenbach, Steffi 1995  00:22,45 10.06.2006 Stralsund
14. Tuttlies, Jella 2006  00:22,46 11.06.2016 Neubrandenburg
15. Dase, Kristin 1995  00:22,74 10.06.2006 Stralsund
16. Raese, Saila 2012  00:22,75 12.11.2022 Greifswald
17. Funck, Julia 1998  00:22,80 07.06.2008 Stralsund
18. Dalm, Melanie 2005  00:22,85 06.12.2014 Neubrandenburg
19. Perisa, Milena 2006  00:22,90 11.06.2016 Neubrandenburg
19. Dähn, Lotta Frederike 2009  00:22,90 09.11.2019 Greifswald

 50m Brust weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Bahr, Marlene 2002  00:34,38 06.05.2018 Stralsund
2. Steinbach, Karla Nuray 1999  00:36,16 16.07.2017 Rostock
3. Glaser, Sofie 1999  00:36,28 08.05.2016 Stralsund
4. Breede, Maike 2001  00:36,34 26.10.2019 Rostock
5. Hollatz, Lena 2002  00:37,29** 18.06.2016 Greifswald
6. Tornow, Alexandra 1997  00:38,38 08.05.2016 Stralsund
7. Ledovski, Elisabeth 2003  00:38,39** 24.06.2017 Greifswald
8. Grabow, Isabelle 1998  00:38,88 27.10.2012 Rostock
9. Kuckelkorn, Pia 1990  00:39,31 17.11.2012 Berlin

10. Hensel, Lisa-Marie 1999  00:39,45 29.10.2011 Rostock
11. Fredrich, Lotte 2002  00:39,58 09.04.2016 Schwerin
12. Duwe, Wilma Jördis 2006  00:39,61 11.09.2021 Rostock
13. Gutsmuths, Bianka 1989  00:39,72 26.11.2011 Berlin
14. Witt, Clara Magdalena 2004  00:39,76 28.10.2017 Rostock
15. Grabe, Pauline 2002  00:39,85 16.01.2016 Stralsund
16. Jahnke, Elisa 1989  00:40,08 18.01.2003 Stralsund
17. Fechner, Juliane 1989  00:40,12 10.06.2005 Stralsund
18. Witt, Anne 1991  00:40,41 10.06.2006 Stralsund
19. Neuber, Amelie 2003  00:40,44 18.01.2020 Stralsund
20. Hornung, Sophie 2007  00:40,80 27.04.2019 Stralsund

 **=Startschwimmerin



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 100m Brust weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Bahr, Marlene 2002  01:14,35 05.05.2018 Stralsund
2. Steinbach, Karla Nuray 1999  01:19,53 06.05.2017 Stralsund
3. Breede, Maike 2001  01:22,00 27.04.2019 Stralsund
4. Ledovski, Elisabeth 2003  01:22,39 14.10.2017 Stralsund
5. Tornow, Alexandra 1997  01:23,11 28.10.2012 Rostock
6. Glaser, Sofie 1999  01:23,38 02.12.2012 Hannover
7. Grabow, Isabelle 1998  01:24,77 21.04.2012 Stralsund
8. Grabe, Pauline 2002  01:24,83 14.10.2017 Stralsund
9. Hollatz, Lena 2002  01:25,37 17.07.2016 Rostock

10. Hensel, Lisa-Marie 1999  01:26,16 10.03.2012 Rostock
11. Duwe, Wilma Jördis 2006  01:26,58 24.10.2021 Rostock
12. Kuckelkorn, Pia 1990  01:26,60 17.11.2012 Berlin
13. Witt, Clara Magdalena 2004  01:26,61 27.04.2019 Stralsund
14. Gutsmuths, Bianka 1989  01:27,39 26.11.2011 Berlin
15. Jahnke, Elisa 1989  01:27,74 05.04.2003 Stralsund
16. Fechner, Juliane 1989  01:27,92 23.04.2005 Stralsund
17. Fredrich, Lotte 2002  01:29,36 15.10.2016 Stralsund
18. Ahlhaus, Pauline 1992  01:29,83 28.04.2007 Stralsund
19. Brückner, Beatrice 1989  01:29,90 24.04.2004 Stralsund
20. Neuber, Amelie 2003  01:30,18 10.11.2018 Schwedt

 200m Brust weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Bahr, Marlene 2002  02:39,40 28.10.2017 Rostock
2. Steinbach, Karla Nuray 1999  03:01,83 26.10.2013 Rostock
3. Duwe, Wilma Jördis 2006  03:03,40 24.10.2021 Rostock
4. Breede, Maike 2001  03:05,73 21.11.2015 Berlin
5. Witt, Clara Magdalena 2004  03:05,83 01.07.2018 Rostock
6. Tornow, Alexandra 1997  03:06,93 16.12.2012 Kiel
7. Glaser, Sofie 1999  03:07,52 15.09.2012 Schwimm- und Spru...
8. Hensel, Lisa-Marie 1999  03:07,63 26.10.2013 Rostock
9. Grabow, Isabelle 1998  03:07,86 27.10.2012 Rostock

10. Hollatz, Lena 2002  03:09,44 17.07.2016 Rostock
11. Krackowitz, Neele 1999  03:15,77 21.11.2015 Berlin
12. Fredrich, Lotte 2002  03:18,60 21.11.2015 Berlin
13. Somschor, Marlene 2007  03:22,32 08.12.2019 Kiel
14. Alms, Charlotte 1996  03:26,25 06.03.2009 Ventspils
15. Funk, Laura 1994  03:26,62 17.12.2005 Kiel
16. Dalm, Melanie 2005  03:26,77 17.07.2016 Rostock
17. Seifert, Emily 2007  03:26,86 23.06.2019 Rostock
18. Fuhrmann, Tina 1994  03:33,66 17.12.2005 Kiel
19. Päsler, Nele 1994  03:37,77 06.03.2009 Ventspils
20. Perisa, Milena 2006  03:39,31 16.07.2017 Rostock



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 25m Freistil weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Breede, Maike 2001  00:14,31 12.11.2022 Greifswald
2. Jahnke, Elisa 1989  00:14,48 15.07.2011 Rostock
3. Duwe, Wilma Jördis 2006  00:14,89 12.11.2022 Greifswald
4. Seifert, Emily 2007  00:15,30 09.11.2019 Greifswald
5. Hornung, Sophie 2007  00:15,78 25.03.2017 Schwerin
6. Wolle, Emma 2006  00:15,93 10.11.2018 Greifswald
7. Steinbach, Karla Nuray 1999  00:16,13 05.06.2010 Stralsund
8. Gerke, Leni Elin 2005  00:16,18 09.11.2019 Greifswald
8. Rückert, Emilia 2012  00:16,18 12.11.2022 Greifswald

10. Tornow, Alexandra 1997  00:16,54 07.06.2008 Stralsund
11. Breede, Nadine 1998  00:16,99 10.06.2012 Rostock
12. Gnadler, Melisa 2004  00:17,19 07.12.2013 Neubrandenburg
12. Alms, Charlotte 1996  00:17,19 09.06.2007 Stralsund
14. Dudziak, Leoni Johanna 2009  00:17,41 09.11.2019 Greifswald
15. Verhoeven, Verena 1995  00:17,65 29.01.2006 Rostock
16. Rückert, Emma 2012  00:17,73 12.11.2022 Greifswald
17. Grabow, Isabelle 1998  00:17,80 27.06.2009 Stralsund
18. Ledovski, Elisabeth 2003  00:18,01 05.11.2011 Schwerin
19. Böttner, Hannah 2006  00:18,03 06.12.2015 Neubrandenburg
20. Somschor, Marlene 2007  00:18,16 25.03.2017 Schwerin

 50m Freistil weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Grabe, Pauline 2002  00:27,36 06.05.2018 Stralsund
2. Steinbach, Karla Nuray 1999  00:28,05 18.12.2016 Kiel
3. Junge, Kristina 1991  00:28,24 28.09.2012 Rostock
4. Hornung, Sophie 2007  00:28,65 21.11.2021 Rostock
5. Gnadler, Melisa 2004  00:28,77 24.10.2021 Rostock
6. Glaser, Sofie 1999  00:29,21 08.05.2016 Stralsund
7. Breede, Maike 2001  00:29,43 11.11.2018 Schwedt
8. Krackowitz, Neele 1999  00:29,69** 09.05.2015 Stralsund
9. Schwarzer, Paula 1998  00:29,72** 04.05.2013 Stralsund

10. Pellny, Hannah 2000  00:29,78 30.10.2016 Rostock
10. Tornow, Alexandra 1997  00:29,78 28.10.2012 Rostock
12. Seidel, Josephine 1990  00:29,83 27.10.2013 Rostock
13. Grabe, Luisa 2006  00:29,94** 09.03.2019 Rostock
14. Ledovski, Elisabeth 2003  00:30,03 24.06.2017 Greifswald
15. Stärke, Victoria 1999  00:30,55 16.01.2016 Stralsund
16. Funk, Laura 1994  00:31,05** 26.04.2009 Stralsund
17. Duwe, Wilma Jördis 2006  00:31,16 26.06.2022 Rostock
18. Kuckelkorn, Pia 1990  00:31,19 26.11.2011 Berlin
19. Grabow, Isabelle 1998  00:31,21 21.04.2012 Stralsund
20. Neuber, Amelie 2003  00:31,42 28.04.2019 Stralsund

 **=Startschwimmerin



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 100m Freistil weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Grabe, Pauline 2002  00:59,93 06.05.2018 Stralsund
2. Steinbach, Karla Nuray 1999  01:00,28 16.07.2017 Rostock
3. Gnadler, Melisa 2004  01:03,68 28.04.2019 Stralsund
4. Junge, Kristina 1991  01:03,76 04.05.2013 Stralsund
5. Ledovski, Elisabeth 2003  01:04,34 06.05.2017 Stralsund
6. Hornung, Sophie 2007  01:04,59 24.10.2021 Rostock
7. Glaser, Sofie 1999  01:04,71 22.11.2015 Berlin
8. Krackowitz, Neele 1999  01:04,94 09.05.2015 Stralsund
9. Schwarzer, Paula 1998  01:05,67 04.05.2013 Stralsund

10. Breede, Maike 2001  01:06,48 10.11.2018 Schwedt
11. Tornow, Alexandra 1997  01:06,65 07.05.2016 Stralsund
12. Seidel, Josephine 1990  01:07,27 28.09.2012 Rostock
13. Grabe, Luisa 2006  01:07,35 27.04.2019 Stralsund
14. Pellny, Hannah 2000  01:07,95 22.11.2015 Berlin
15. Jahnke, Elisa 1989  01:08,74 29.04.2008 Stralsund
16. Hensel, Lisa-Marie 1999  01:09,21 04.05.2013 Stralsund
17. Duwe, Wilma Jördis 2006  01:09,42 08.10.2022 Rostock
18. Grabow, Isabelle 1998  01:09,60 04.05.2013 Stralsund
19. Funk, Laura 1994  01:09,62 25.04.2009 Stralsund
20. Kuckelkorn, Pia 1990  01:09,74 17.11.2012 Berlin

 200m Freistil weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Bahr, Marlene 2002  02:16,51 14.10.2017 Stralsund
2. Grabe, Pauline 2002  02:17,22 29.10.2017 Rostock
3. Steinbach, Karla Nuray 1999  02:18,50 22.11.2015 Berlin
4. Ledovski, Elisabeth 2003  02:20,19 24.06.2017 Greifswald
5. Hornung, Sophie 2007  02:21,96 11.09.2021 Rostock
6. Junge, Kristina 1991  02:22,89 14.12.2013 Kiel
7. Gnadler, Melisa 2004  02:24,39 07.12.2019 Kiel
8. Krackowitz, Neele 1999  02:26,78 22.11.2015 Berlin
9. Seidel, Josephine 1990  02:27,36 22.09.2012 Stralsund

10. Tornow, Alexandra 1997  02:27,48 22.09.2012 Stralsund
11. Duwe, Wilma Jördis 2006  02:32,35 29.10.2022 Rostock
12. Glaser, Sofie 1999  02:32,36 10.10.2015 Stralsund
13. Grabe, Luisa 2006  02:33,67 23.06.2019 Rostock
14. Jahnke, Elisa 1989  02:33,77 27.09.2008 Stralsund
15. Hartwig, Annalena 1997  02:33,88 15.09.2012 Schwimm- und Spru...
16. Neuber, Amelie 2003  02:35,45 11.11.2018 Schwedt
17. Pellny, Hannah 2000  02:36,28 22.11.2015 Berlin
18. Funk, Laura 1994  02:37,37 06.03.2009 Ventspils
19. Grabow, Isabelle 1998  02:38,45 17.12.2011 Kiel
20. Hensel, Lisa-Marie 1999  02:40,09 17.12.2011 Kiel



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 400m Freistil weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Steinbach, Karla Nuray 1999  05:11,10 23.06.2012 Stralsund
2. Gnadler, Melisa 2004  05:15,28 24.11.2018 Bremen
3. Junge, Kristina 1991  05:20,60 23.06.2012 Stralsund
4. Grabe, Pauline 2002  05:23,50 18.09.2015 Stralsund
5. Hornung, Sophie 2007  05:24,87 08.12.2019 Kiel
6. Tornow, Alexandra 1997  05:28,11 23.06.2012 Stralsund
7. Hensel, Lisa-Marie 1999  05:31,31 09.11.2013 Anklam
8. Ledovski, Elisabeth 2003  05:33,57 23.09.2016 Stralsund
9. Hartwig, Annalena 1997  05:35,31 23.06.2012 Stralsund

10. Grabow, Isabelle 1998  05:36,39 23.06.2012 Stralsund
11. Glaser, Sofie 1999  05:38,73 23.06.2012 Stralsund
12. Jahnke, Elisa 1989  05:42,87 17.12.2006 Kiel
13. Krackowitz, Neele 1999  05:45,36 23.06.2012 Stralsund
14. Neuber, Amelie 2003  05:50,51 23.09.2016 Stralsund
15. Funk, Laura 1994  05:51,69 16.12.2007 Kiel
16. Breede, Maike 2001  05:52,39 23.09.2016 Stralsund
17. Duwe, Wilma Jördis 2006  05:58,66 14.09.2018 Stralsund
18. Päsler, Nele 1994  06:00,64 09.06.2007 Stralsund
19. Eriksson, Liten Hanna 2006  06:02,22 14.09.2018 Stralsund
20. Jahnke, Lena 1994  06:02,42 17.12.2006 Kiel

 800m Freistil weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Gnadler, Melisa 2004  10:47,54 25.11.2018 Bremen
2. Steinbach, Karla Nuray 1999  11:17,02 12.09.2014 Stralsund
3. Hornung, Sophie 2007  11:17,31 07.12.2019 Kiel
4. Stärke, Victoria 1999  11:25,80 28.10.2016 Rostock
5. Mader, Julia 1986  11:33,92 07.06.2008 Stralsund
6. Krackowitz, Neele 1999  11:36,25 12.09.2014 Stralsund
7. Glaser, Sofie 1999  11:53,03 12.09.2014 Stralsund
8. Grabow, Isabelle 1998  12:03,08 20.11.2011 Hamburg-Dulsbergbad
9. Grabe, Pauline 2002  12:03,47 12.09.2014 Stralsund

10. Neuber, Amelie 2003  12:04,29 22.09.2017 Stralsund
11. Jahnke, Elisa 1989  12:09,41 10.06.2006 Stralsund
12. Hensel, Lisa-Marie 1999  12:09,78 21.05.2011 Stralsund
13. Funk, Laura 1994  12:10,23 27.06.2009 Stralsund
14. Brückner, Beatrice 1989  12:16,13 22.11.2003 Kiel
15. Witt, Clara Magdalena 2004  12:18,75 22.09.2017 Stralsund
16. Born, Sandra 1991  12:32,16 20.11.2004 Kiel
17. Schwarzer, Paula 1998  12:33,70 21.05.2011 Stralsund
18. Ahlhaus, Pauline 1992  12:35,16 09.06.2007 Stralsund
19. Rentel, Elisa 1993  12:39,23 09.06.2007 Stralsund
20. Fechner, Juliane 1989  12:42,48 20.11.2004 Kiel

 1500m Freistil weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Jahnke, Elisa 1989  22:50,49 20.11.2004 Kiel



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 100m Lagen weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Bahr, Marlene 2002  01:08,65 06.05.2018 Stralsund
2. Steinbach, Karla Nuray 1999  01:10,74 17.12.2016 Kiel
3. Grabe, Pauline 2002  01:11,90 28.10.2017 Rostock
4. Ledovski, Elisabeth 2003  01:14,79 07.05.2017 Stralsund
5. Hornung, Sophie 2007  01:15,28 11.09.2021 Rostock
6. Breede, Maike 2001  01:15,47 28.04.2019 Stralsund
7. Glaser, Sofie 1999  01:16,21 24.01.2015 Stralsund
8. Gnadler, Melisa 2004  01:16,57 18.01.2020 Stralsund
9. Schwarzer, Paula 1998  01:16,65 17.12.2016 Kiel

10. Kuckelkorn, Pia 1990  01:16,95 17.11.2012 Berlin
11. Krackowitz, Neele 1999  01:17,24 08.05.2016 Stralsund
12. Funk, Laura 1994  01:17,34 18.06.2011 Lutherstadt Witte...
13. Witt, Clara Magdalena 2004  01:17,49 28.04.2019 Stralsund
14. Neuber, Amelie 2003  01:18,61 18.01.2020 Stralsund
15. Tornow, Alexandra 1997  01:18,64 09.06.2012 Lutherstadt Witte...
16. Duwe, Wilma Jördis 2006  01:18,78 26.06.2022 Rostock
17. Seidel, Josephine 1990  01:18,81 26.10.2013 Rostock
18. Jahnke, Elisa 1989  01:19,00 29.03.2008 Anklam
19. Grabow, Isabelle 1998  01:19,50 09.06.2012 Lutherstadt Witte...
20. Pellny, Hannah 2000  01:19,79 15.11.2014 Berlin

 200m Lagen weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Bahr, Marlene 2002  02:27,16 05.05.2018 Stralsund
2. Steinbach, Karla Nuray 1999  02:36,45 03.05.2014 Stralsund
3. Grabe, Pauline 2002  02:38,30 06.05.2017 Stralsund
4. Ledovski, Elisabeth 2003  02:41,64 16.07.2017 Rostock
5. Hornung, Sophie 2007  02:43,35 23.06.2019 Rostock
6. Krackowitz, Neele 1999  02:44,06 09.05.2015 Stralsund
7. Gnadler, Melisa 2004  02:46,35 27.04.2019 Stralsund
8. Hensel, Lisa-Marie 1999  02:49,14 03.05.2014 Stralsund
9. Tornow, Alexandra 1997  02:49,52 04.05.2013 Stralsund

10. Duwe, Wilma Jördis 2006  02:50,39 08.10.2022 Rostock
11. Schwarzer, Paula 1998  02:50,46 04.05.2013 Stralsund
12. Jahnke, Elisa 1989  02:50,50 29.04.2008 Stralsund
13. Witt, Clara Magdalena 2004  02:51,14 29.10.2017 Rostock
14. Glaser, Sofie 1999  02:51,49 03.05.2014 Stralsund
15. Neuber, Amelie 2003  02:52,00 08.12.2018 Kiel
16. Funk, Laura 1994  02:52,06 02.05.2009 Schwedt
17. Grabow, Isabelle 1998  02:52,09 21.04.2012 Stralsund
18. Gutsmuths, Bianka 1989  02:53,88 05.04.2003 Stralsund
19. Breede, Maike 2001  02:54,07 07.05.2016 Stralsund
20. Brückner, Beatrice 1989  02:57,09 22.11.2003 Kiel



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 400m Lagen weiblich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Bahr, Marlene 2002  05:17,11 27.10.2017 Rostock
2. Steinbach, Karla Nuray 1999  05:57,01 16.12.2012 Kiel
3. Gnadler, Melisa 2004  06:08,45 17.12.2017 Kiel
4. Krackowitz, Neele 1999  06:09,78 20.12.2015 Kiel
5. Witt, Clara Magdalena 2004  06:14,16 08.12.2019 Kiel
6. Hensel, Lisa-Marie 1999  06:16,75 19.11.2011 Hamburg-Dulsbergbad
7. Hornung, Sophie 2007  06:17,32 09.12.2018 Kiel

 25m Schmetterling männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Wieck, Danny 1991  00:11,77 15.07.2011 Rostock
2. Abs, Sebastian 1986  00:12,46 15.07.2011 Rostock
3. Schütt, Domenic 2006  00:12,89 12.11.2022 Greifswald
4. Woywode, Ben Yannic 2005  00:13,10 12.11.2022 Greifswald
5. Poddig, Tim 1995  00:13,36 15.07.2011 Rostock
6. Somschor, Emanuel 2004  00:13,91 09.11.2019 Greifswald
7. Brätz, Sebastian 2006  00:15,64 09.11.2019 Greifswald
8. Führer, Felix 1997  00:15,78 15.07.2011 Rostock
9. Brätz, Konstantin 2008  00:17,26 16.06.2018 Rostock

10. Liebler, Julius 2001  00:17,77 05.11.2011 Schwerin
11. Kreideweiß, Tim 1998  00:17,78 07.06.2008 Stralsund
12. Gallus, Adrian 2006  00:18,02 25.03.2017 Schwerin
13. Schütt, Dustin 2006  00:18,39 25.03.2017 Schwerin
14. Pflüger, Matti 2011  00:18,68 25.09.2021 Rostock
15. Sellenthin, Edwin 2002  00:18,73 26.01.2013 Rostock
16. Brinkmann, Peter 2000  00:18,76 06.11.2010 Schwerin
17. Rienow, Ole Peter 2011  00:18,91 12.11.2022 Greifswald
18. Ledovski, Peter 2005  00:18,99 19.09.2015 Stralsund
19. Ehrecke, Toni 1993  00:19,08 25.03.2006 Schwerin
20. Posselt, Lasse Marten 2001  00:19,10 28.01.2012 Rostock



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 50m Schmetterling männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Wieck, Danny 1991  00:24,64 27.10.2013 Rostock
2. Abs, Sebastian 1986  00:26,67 25.10.2009 Rostock
3. Ertel, Christian 1990  00:26,80 22.01.2011 Stralsund
4. Brinkmann, Jan 1997  00:27,05 27.04.2019 Stralsund
5. Wilde, Paul 1992  00:27,41 19.09.2015 Stralsund
6. Ertel, Christoph 1987  00:27,61 21.01.2006 Stralsund
7. Poddig, Tim 1995  00:27,78 18.12.2016 Kiel
8. Kreideweiß, Benny 1993  00:27,81 21.05.2011 Stralsund
9. Woywode, Ben Yannic 2005  00:27,88 26.06.2022 Rostock

10. Hoffmann, Paul 1988  00:27,92 17.12.2006 Kiel
11. Alms, Wilhelm 1994  00:28,13 10.03.2012 Schwedt
12. Führer, Felix 1997  00:28,33 16.01.2016 Stralsund
13. Sellenthin, Edwin 2002  00:28,37 17.09.2022 Greifswald
14. Buchholz, Tom 1988  00:28,65 21.01.2006 Stralsund
15. Eller, Rio 1991  00:28,68 29.03.2008 Anklam
16. Schütt, Domenic 2006  00:28,76 12.11.2022 Greifswald
17. Kühmstedt, Karl 2001  00:28,97 20.01.2018 Stralsund
18. Somschor, Emanuel 2004  00:29,02 02.02.2020 Delfzijl
19. Diedrich, Jens 1985  00:29,16 07.06.2008 Stralsund
20. Brinkmann, Peter 2000  00:29,38 11.11.2018 Schwedt

 100m Schmetterling männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Wieck, Danny 1991  00:55,85 26.10.2013 Rostock
2. Ertel, Christoph 1987  00:58,94 29.04.2006 Stralsund
3. Hofmann, Maik 1976  00:58,98 07.12.2002 Kiel
4. Abs, Sebastian 1986  00:59,45 26.04.2009 Stralsund
5. Ertel, Christian 1990  01:00,87 18.04.2010 Stralsund
6. Brinkmann, Jan 1997  01:01,16 22.11.2015 Berlin
7. Woywode, Ben Yannic 2005  01:03,43 26.06.2022 Rostock
8. Brinkmann, Peter 2000  01:04,04 10.11.2018 Schwedt
9. Somschor, Emanuel 2004  01:04,39 24.11.2019 Berlin

10. Heimlich, Lucas 1998  01:04,42 31.10.2015 Rostock
11. Wilde, Paul 1992  01:04,44 01.10.2011 Stralsund
12. Hoffmann, Paul 1988  01:04,47 20.11.2004 Kiel
13. Kreideweiß, Benny 1993  01:04,81 01.05.2011 Stralsund
14. Poddig, Tim 1995  01:04,98 14.10.2017 Stralsund
15. Buchholz, Tom 1988  01:06,13 28.04.2007 Stralsund
16. Wiese, Daniel 1988  01:06,19 20.11.2004 Kiel
17. Sellenthin, Edwin 2002  01:06,23 28.04.2019 Stralsund
18. Kühmstedt, Karl 2001  01:06,38 06.05.2018 Stralsund
19. Führer, Felix 1997  01:06,70 11.10.2014 Stralsund
20. Schütt, Domenic 2006  01:07,09 08.10.2022 Rostock



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 200m Schmetterling männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Wieck, Danny 1991  02:14,55 15.12.2013 Kiel
2. Woywode, Ben Yannic 2005  02:22,31 26.06.2022 Rostock
3. Abs, Sebastian 1986  02:24,56 17.12.2005 Kiel
4. Heimlich, Lucas 1998  02:26,33 01.11.2015 Rostock
5. Brinkmann, Peter 2000  02:29,96 09.12.2018 Kiel
6. Somschor, Emanuel 2004  02:31,60 27.10.2019 Rostock
7. Führer, Felix 1997  02:32,40 30.11.2013 Rostock
8. Sellenthin, Edwin 2002  02:38,15 17.12.2017 Kiel
9. Kreideweiß, Benny 1993  02:41,24 18.12.2011 Kiel

10. Kreideweiß, Tim 1998  02:54,22 18.12.2011 Kiel

 25m Rücken männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Wilde, Paul 1992  00:13,17 25.10.2019 Rostock
2. Wieck, Danny 1991  00:13,78 15.07.2011 Rostock
3. Abs, Sebastian 1986  00:14,42 15.07.2011 Rostock
4. Bienert, Janic 2007  00:15,41 12.11.2022 Greifswald
5. Grabow, Paul 2004  00:15,54 09.11.2019 Greifswald
6. Poddig, Tim 1995  00:15,70 15.07.2011 Rostock
7. Woywode, Ben Yannic 2005  00:15,78 09.11.2019 Greifswald
8. Führer, Felix 1997  00:16,18 15.07.2011 Rostock
9. Schütt, Domenic 2006  00:16,56 09.11.2019 Greifswald

10. Pflüger, Matti 2011  00:17,98 12.11.2022 Greifswald
11. Brätz, Konstantin 2008  00:18,38 16.06.2018 Rostock
12. Ledovski, Peter 2005  00:18,92 19.09.2015 Stralsund
13. Hohensee, Winny 2001  00:19,63 23.06.2012 Stralsund
14. Stramka, Eric 1999  00:19,98 05.06.2010 Stralsund
15. Kösterke, Fiete 2007  00:20,16 10.11.2018 Greifswald
16. Lange, Joshua 2012  00:20,32 12.11.2022 Greifswald
17. Gnadler, Jakob-Samuel 2001  00:20,53 23.06.2012 Stralsund
18. Kreideweiß, Tim 1998  00:20,55 27.06.2009 Stralsund
19. Straßburg, Béla Ron 2012  00:20,71 12.11.2022 Greifswald
20. Somschor, Emanuel 2004  00:20,77 28.09.2013 Stralsund



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 50m Rücken männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Ertel, Christian 1990  00:26,84 29.10.2011 Rostock
2. Wilde, Paul 1992  00:26,86** 16.12.2017 Berlin
3. Wieck, Danny 1991  00:27,56 24.09.2011 Rostock
4. Abs, Sebastian 1986  00:28,69 23.06.2012 Stralsund
5. Ertel, Christoph 1987  00:29,20 23.04.2005 Stralsund
6. Führer, Felix 1997  00:29,21 20.12.2015 Kiel
7. Poddig, Tim 1995  00:29,55 21.01.2017 Stralsund
8. Brinkmann, Jan 1997  00:29,89** 09.02.2014 Delfzijl
9. Theel, Sebastian 1981  00:30,32 20.01.2007 Stralsund

10. Woywode, Ben Yannic 2005  00:30,59** 24.10.2021 Rostock
11. Kühmstedt, Karl 2001  00:30,60 05.05.2018 Stralsund
12. Gallus, Adrian 2006  00:30,64** 24.10.2021 Rostock
13. Heimlich, Lucas 1998  00:30,70 31.10.2015 Rostock
14. Kreideweiß, Benny 1993  00:30,97 25.08.2012 Ventspils
15. Lukas, Stefan 1991  00:31,02 27.06.2009 Stralsund
16. Kreideweiß, Tim 1998  00:31,41 19.01.2013 Stralsund
17. Brinkmann, Peter 2000  00:31,57 12.11.2017 Bremen Vegesack
18. Bienert, Janic 2007  00:31,59 12.11.2022 Greifswald
19. Fredrich, Walter 1997  00:31,64 26.10.2013 Rostock
20. Sellenthin, Edwin 2002  00:31,66** 15.12.2018 Berlin

 **=Startschwimmer

 100m Rücken männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Ertel, Christian 1990  00:57,71 01.05.2011 Stralsund
2. Wilde, Paul 1992  00:59,59 05.05.2013 Stralsund
3. Abs, Sebastian 1986  01:02,12 20.11.2004 Kiel
4. Theel, Sebastian 1981  01:02,93 24.04.2004 Stralsund
5. Ertel, Christoph 1987  01:03,13 29.04.2006 Stralsund
6. Führer, Felix 1997  01:03,34 20.12.2015 Kiel
7. Wieck, Danny 1991  01:05,10 21.04.2012 Stralsund
8. Heimlich, Lucas 1998  01:06,33 30.10.2016 Rostock
9. Poddig, Tim 1995  01:06,45 07.05.2017 Stralsund

10. Woywode, Ben Yannic 2005  01:07,51 24.10.2021 Rostock
11. Sellenthin, Edwin 2002  01:08,19 09.12.2018 Kiel
12. Kühmstedt, Karl 2001  01:08,62 06.05.2018 Stralsund
13. Kreideweiß, Benny 1993  01:09,08 10.12.2011 Anklam
14. Brinkmann, Peter 2000  01:09,24 14.10.2017 Stralsund
15. Goertz, Peter 1986  01:09,25 08.10.2005 Stralsund
16. Fredrich, Walter 1997  01:09,26 05.10.2013 Stralsund
17. Jörger, Ole Erik 1997  01:09,36 22.11.2015 Berlin
18. Schütt, Domenic 2006  01:09,38 08.10.2022 Rostock
19. Brinkmann, Jan 1997  01:09,55 22.11.2015 Berlin
20. Diedrich, Jens 1985  01:09,91 24.11.2007 Greifswald



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 200m Rücken männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Ertel, Christian 1990  02:10,91 25.10.2008 Rostock
2. Abs, Sebastian 1986  02:18,95 17.12.2005 Kiel
3. Wilde, Paul 1992  02:20,42 22.10.2010 Rostock
4. Führer, Felix 1997  02:21,38 01.12.2013 Rostock
5. Woywode, Ben Yannic 2005  02:26,92 24.11.2019 Berlin
6. Heimlich, Lucas 1998  02:28,55 17.12.2016 Kiel
7. Brinkmann, Peter 2000  02:32,99 17.12.2016 Kiel
8. Poddig, Tim 1995  02:34,36 25.10.2009 Rostock
9. Bienert, Janic 2007  02:35,49 26.06.2022 Rostock

10. Schütt, Domenic 2006  02:36,47 07.12.2019 Kiel
11. Fredrich, Walter 1997  02:38,59 09.11.2013 Anklam
12. Sellenthin, Edwin 2002  02:41,89 17.12.2016 Kiel
13. Ertel, Christoph 1987  02:42,47 24.11.2001 Hamburg
14. Brätz, Sebastian 2006  02:43,52 23.06.2019 Rostock
15. Goertz, Peter 1986  02:43,71 24.11.2001 Hamburg
16. Grabow, Paul 2004  02:44,22 11.09.2021 Rostock
17. Somschor, Emanuel 2004  02:49,22 17.12.2016 Kiel
18. Jörger, Ole Erik 1997  02:49,35 17.12.2011 Kiel
19. Brinkmann, Jan 1997  02:49,45 29.10.2011 Rostock
20. Liebler, Julius 2001  02:51,09 09.11.2013 Anklam

 25m Brust männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Wieck, Danny 1991  00:14,12 15.07.2011 Rostock
2. Schütt, Dustin 2006  00:15,00 12.11.2022 Greifswald
3. Poddig, Tim 1995  00:15,02 15.07.2011 Rostock
4. Abs, Sebastian 1986  00:15,16 15.07.2011 Rostock
5. Führer, Felix 1997  00:17,22 15.07.2011 Rostock
6. Lemke, Ole 2004  00:18,19 09.11.2019 Greifswald
7. Brätz, Konstantin 2008  00:19,88 16.06.2018 Rostock
8. Wichmann, Henry-Maximilian 2011  00:20,94 12.11.2022 Greifswald
9. Zibell, Willem 1996  00:21,06 09.06.2007 Stralsund

10. Somschor, Emanuel 2004  00:21,96 07.12.2013 Neubrandenburg
11. Liebler, Julius 2001  00:22,13 06.11.2010 Schwerin
12. Gallus, Adrian 2006  00:22,42 05.12.2015 Neubrandenburg
12. Wermter, Fritz Wilhelm 2010  00:22,42 09.03.2019 Rostock
14. Hohensee, Winny 2001  00:22,65 23.06.2012 Stralsund
15. Zibell, Johannes 1996  00:22,74 09.06.2007 Stralsund
16. Schön, Clemens 1996  00:22,75 10.06.2006 Stralsund
17. Ahlhaus, Valentin 1999  00:22,85 27.06.2009 Stralsund
18. Beier, Nick 2002  00:22,95 23.06.2012 Stralsund
19. Schiemann, Daniel 1993  00:22,98 26.03.2011 Schwerin
20. Alms, Wilhelm 1994  00:23,01 24.04.2004 Stralsund



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 50m Brust männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Poddig, Tim 1995  00:29,27 16.12.2017 Berlin
2. Wieck, Danny 1991  00:29,60 27.10.2012 Rostock
3. Ertel, Christian 1990  00:31,05 23.01.2010 Stralsund
4. Buchholz, Tom 1988  00:31,66 24.11.2007 Greifswald
5. Alms, Wilhelm 1994  00:31,77 17.09.2011 Schwimmhalle im E...
6. Schütt, Dustin 2006  00:31,82 30.10.2022 Rostock
7. Gallus, Adrian 2006  00:31,96 12.11.2022 Greifswald
8. Brinkmann, Jan 1997  00:31,99 09.04.2016 Schwerin
9. Führer, Felix 1997  00:32,64 19.12.2015 Kiel

10. Abs, Sebastian 1986  00:32,88 21.05.2011 Stralsund
11. Hoffmann, Paul 1988  00:33,18 16.12.2006 Kiel
12. Wilde, Paul 1992  00:33,24 19.09.2015 Stralsund
13. Ertel, Christoph 1987  00:33,33 22.01.2005 Stralsund
14. Goertz, Peter 1986  00:33,53 08.10.2005 Stralsund
15. Sellenthin, Edwin 2002  00:33,71 17.09.2022 Greifswald
16. Woldt, Tobias 1994  00:34,17 28.11.2009 Greifswald
17. Schütt, Domenic 2006  00:34,41 30.10.2022 Rostock
18. Fredrich, Walter 1997  00:35,49 10.05.2015 Stralsund
19. Brinkmann, Peter 2000  00:35,63 07.12.2019 Kiel
20. Töpfer, Erik 2000  00:35,68 28.04.2019 Stralsund

 100m Brust männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Poddig, Tim 1995  01:05,99 06.05.2017 Stralsund
2. Wieck, Danny 1991  01:06,98 05.10.2013 Stralsund
3. Ertel, Christian 1990  01:09,10 25.04.2009 Stralsund
4. Buchholz, Tom 1988  01:09,25 24.11.2007 Greifswald
5. Alms, Wilhelm 1994  01:09,85 22.11.2008 Berlin
6. Brinkmann, Jan 1997  01:10,45 14.10.2017 Stralsund
7. Schütt, Dustin 2006  01:10,87 29.10.2022 Rostock
8. Führer, Felix 1997  01:12,32 21.06.2014 Schwedt/Oder
9. Hoffmann, Paul 1988  01:13,14 05.04.2003 Stralsund

10. Goertz, Peter 1986  01:15,43 05.04.2003 Stralsund
11. Abs, Sebastian 1986  01:15,94 05.04.2003 Stralsund
12. Sellenthin, Edwin 2002  01:15,98 05.05.2018 Stralsund
13. Schütt, Domenic 2006  01:16,60 08.10.2022 Rostock
14. Ertel, Christoph 1987  01:16,63 05.04.2003 Stralsund
15. Woldt, Tobias 1994  01:17,84 13.06.2009 Lutherstadt Witte...
16. Brinkmann, Peter 2000  01:18,48 18.02.2019 Delfzijl
17. Somschor, Emanuel 2004  01:18,75 27.04.2019 Stralsund
18. Töpfer, Erik 2000  01:19,84 27.04.2019 Stralsund
19. Kühmstedt, Karl 2001  01:19,94 05.05.2018 Stralsund
20. Fredrich, Walter 1997  01:20,24 22.09.2012 Stralsund



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 200m Brust männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Wieck, Danny 1991  02:31,27 15.12.2013 Kiel
2. Buchholz, Tom 1988  02:33,63 16.12.2007 Kiel
3. Poddig, Tim 1995  02:36,26 16.12.2012 Kiel
4. Alms, Wilhelm 1994  02:37,44 21.12.2008 Kiel
5. Schütt, Dustin 2006  02:39,23 30.10.2022 Rostock
6. Führer, Felix 1997  02:41,05 15.11.2014 Berlin
7. Goertz, Peter 1986  02:46,29 08.10.2005 Stralsund
8. Brinkmann, Jan 1997  02:46,80 21.11.2015 Berlin
9. Brinkmann, Peter 2000  02:53,52 11.11.2017 Bremen Vegesack

10. Heimlich, Lucas 1998  02:56,55 18.12.2016 Kiel
11. Abs, Sebastian 1986  02:56,96 16.12.2012 Kiel
12. Woldt, Tobias 1994  02:57,16 19.12.2010 Kiel
13. Sellenthin, Edwin 2002  02:59,43 17.07.2016 Rostock
14. Töpfer, Erik 2000  02:59,88 23.06.2019 Rostock
15. Lemke, Ole 2004  03:01,44 24.10.2021 Rostock
16. Hoffmann, Paul 1988  03:03,24 24.11.2001 Hamburg
17. Fredrich, Walter 1997  03:04,63 11.02.2012 Delfzijl
18. Gallus, Adrian 2006  03:05,12 23.06.2019 Rostock
19. Ahlhaus, Valentin 1999  03:07,68 09.11.2013 Anklam
20. Brätz, Konstantin 2008  03:20,09 11.11.2018 Schwedt

 25m Freistil männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Wieck, Danny 1991  00:11,21 15.07.2011 Rostock
2. Abs, Sebastian 1986  00:11,60 15.07.2011 Rostock
3. Wilde, Paul 1992  00:11,90 25.10.2019 Rostock
4. Poddig, Tim 1995  00:12,39 15.07.2011 Rostock
5. Brätz, Sebastian 2006  00:12,58 12.11.2022 Greifswald
6. Führer, Felix 1997  00:13,57 15.07.2011 Rostock
7. Hornig, Josch 2004  00:14,17 09.11.2019 Greifswald
8. Brätz, Konstantin 2008  00:14,68 09.11.2019 Greifswald
9. Bienert, Janic 2007  00:14,69 09.11.2019 Greifswald

10. Kirchhoff, Franz 2009  00:15,96 09.11.2019 Greifswald
11. Suske, Alexander 2011  00:16,52 12.11.2022 Greifswald
12. Ledovski, Peter 2005  00:16,73 19.09.2015 Stralsund
13. Wermter, Fritz Wilhelm 2010  00:16,85 09.11.2019 Greifswald
14. Hohensee, Winny 2001  00:17,15 23.06.2012 Stralsund
15. Kreideweiß, Tim 1998  00:17,21 27.06.2009 Stralsund
16. Somschor, Emanuel 2004  00:17,25 07.12.2013 Neubrandenburg
17. Zibell, Johannes 1996  00:17,67 09.06.2007 Stralsund
18. Liebler, Johannes 2004  00:17,86 28.09.2013 Stralsund
18. Krackowitz, Ole 1996  00:17,86 09.06.2007 Stralsund
20. Alms, Wilhelm 1994  00:17,96 24.04.2004 Stralsund



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 50m Freistil männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Wieck, Danny 1991  00:23,03 27.10.2013 Rostock
2. Ertel, Christian 1990  00:23,26 29.10.2011 Rostock
3. Abs, Sebastian 1986  00:24,58 02.05.2009 Schwedt
4. Ertel, Christoph 1987  00:24,59 22.01.2005 Stralsund
5. Theel, Sebastian 1981  00:24,68 08.10.2005 Stralsund
6. Wilde, Paul 1992  00:24,74** 18.11.2016 Berlin
7. Brinkmann, Jan 1997  00:25,11** 14.12.2018 Berlin
8. Hoffmann, Paul 1988  00:25,48 17.12.2005 Kiel
9. Poddig, Tim 1995  00:25,50 30.10.2016 Rostock

10. Schütt, Domenic 2006  00:25,68 26.06.2022 Rostock
11. Diedrich, Jens 1985  00:25,73 07.06.2008 Stralsund
12. Somschor, Emanuel 2004  00:25,74 18.01.2020 Stralsund
13. Stuth, Paul 1992  00:25,79 21.04.2012 Stralsund
14. Kreideweiß, Benny 1993  00:25,89 21.05.2011 Stralsund
15. Führer, Felix 1997  00:25,92 16.01.2016 Stralsund
16. Alms, Wilhelm 1994  00:25,93 21.04.2012 Stralsund
17. Woywode, Ben Yannic 2005  00:25,97 20.11.2021 Rostock
17. Kühmstedt, Karl 2001  00:25,97 06.05.2018 Stralsund
19. Schütt, Dustin 2006  00:26,05 30.10.2022 Rostock
20. Eller, Rio 1991  00:26,20 07.06.2008 Stralsund

 **=Startschwimmer

 100m Freistil männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Wieck, Danny 1991  00:51,76 27.10.2012 Rostock
2. Ertel, Christoph 1987  00:52,83 03.05.2014 Stralsund
3. Ertel, Christian 1990  00:52,94 01.05.2011 Stralsund
4. Hofmann, Maik 1976  00:53,54 07.12.2002 Kiel
5. Abs, Sebastian 1986  00:54,10 25.04.2009 Stralsund
6. Theel, Sebastian 1981  00:54,56 24.11.2007 Greifswald
7. Wilde, Paul 1992  00:54,85 08.05.2016 Stralsund
8. Brinkmann, Jan 1997  00:55,65 05.02.2017 Delfzijl
9. Kreideweiß, Benny 1993  00:56,19 01.05.2011 Stralsund

10. Hoffmann, Paul 1988  00:56,57 17.12.2006 Kiel
11. Woywode, Ben Yannic 2005  00:56,84 21.11.2021 Rostock
12. Somschor, Emanuel 2004  00:56,85 27.04.2019 Stralsund
13. Poddig, Tim 1995  00:57,00 06.05.2017 Stralsund
14. Führer, Felix 1997  00:57,09 09.05.2015 Stralsund
15. Brinkmann, Peter 2000  00:57,34 10.11.2018 Schwedt
16. Stuth, Paul 1992  00:57,36 21.04.2012 Stralsund
17. Kühmstedt, Karl 2001  00:57,38 05.05.2018 Stralsund
18. Schütt, Domenic 2006  00:57,41 26.06.2022 Rostock
19. Alms, Wilhelm 1994  00:57,66 10.03.2012 Schwedt
20. Jörger, Ole Erik 1997  00:57,72 16.11.2014 Berlin



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 200m Freistil männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Wieck, Danny 1991  01:57,46 28.10.2012 Rostock
2. Ertel, Christoph 1987  02:00,15 08.10.2005 Stralsund
3. Theel, Sebastian 1981  02:00,88 08.10.2005 Stralsund
4. Ertel, Christian 1990  02:03,74 06.03.2009 Ventspils
5. Abs, Sebastian 1986  02:03,83 08.10.2005 Stralsund
6. Wilde, Paul 1992  02:04,37 01.10.2011 Stralsund
7. Woywode, Ben Yannic 2005  02:04,84 20.11.2021 Rostock
8. Brinkmann, Peter 2000  02:05,34 11.11.2018 Schwedt
9. Somschor, Emanuel 2004  02:05,94 28.09.2019 Stralsund

10. Hoffmann, Paul 1988  02:08,12 17.12.2005 Kiel
11. Brinkmann, Jan 1997  02:09,00 15.10.2016 Stralsund
12. Führer, Felix 1997  02:09,21 11.10.2014 Stralsund
13. Jörger, Ole Erik 1997  02:09,97 16.11.2014 Berlin
14. Schütt, Domenic 2006  02:10,18 26.06.2022 Rostock
15. Wiese, Daniel 1988  02:10,28 20.11.2004 Kiel
16. Kreideweiß, Benny 1993  02:10,44 14.11.2009 Cottbus
17. Heimlich, Lucas 1998  02:10,61 22.11.2015 Berlin
18. Kühmstedt, Karl 2001  02:10,66 14.10.2017 Stralsund
19. Poddig, Tim 1995  02:12,01 14.10.2017 Stralsund
20. Eller, Rio 1991  02:12,62 24.02.2008 Delfzijl

 400m Freistil männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Wieck, Danny 1991  04:21,53 15.12.2013 Kiel
2. Brinkmann, Peter 2000  04:29,94 10.11.2018 Schwedt
3. Abs, Sebastian 1986  04:31,15 25.10.2008 Rostock
3. Woywode, Ben Yannic 2005  04:31,15 24.10.2021 Rostock
5. Kreideweiß, Benny 1993  04:42,89 05.06.2010 Stralsund
6. Jörger, Ole Erik 1997  04:46,60 09.11.2013 Anklam
7. Führer, Felix 1997  04:46,87 18.09.2015 Stralsund
8. Alms, Wilhelm 1994  04:50,20 05.06.2010 Stralsund
9. Brinkmann, Jan 1997  04:51,45 18.09.2015 Stralsund

10. Kreideweiß, Tim 1998  04:57,51 23.06.2012 Stralsund
11. Wilde, Paul 1992  04:59,24 22.11.2008 Berlin
12. Poddig, Tim 1995  05:00,54 18.09.2015 Stralsund
13. Sellenthin, Edwin 2002  05:01,94 22.09.2017 Stralsund
14. Ertel, Christoph 1987  05:02,96 24.11.2001 Hamburg
15. Schütt, Domenic 2006  05:03,55 09.12.2018 Kiel
16. Lüdemann, Christian 1985  05:04,70 24.11.2001 Hamburg
17. Somschor, Emanuel 2004  05:09,03 14.09.2018 Stralsund
18. Hoffmann, Paul 1988  05:16,67 24.11.2001 Hamburg
19. Goertz, Peter 1986  05:16,86 24.11.2001 Hamburg
20. Bernhardt, Carsten 1984  05:17,04 14.09.2018 Stralsund



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 800m Freistil männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Brinkmann, Peter 2000  09:43,21 19.12.2015 Kiel
2. Ernst, Stephan 1989  09:43,61 05.06.2010 Stralsund
3. Kreideweiß, Benny 1993  09:53,15 21.05.2011 Stralsund
4. Abs, Sebastian 1986  09:57,55 21.05.2011 Stralsund
5. Führer, Felix 1997  10:08,10* 26.10.2012 Rostock
6. Eller, Rio 1991  10:20,60 07.06.2008 Stralsund
7. Brinkmann, Jan 1997  10:22,92* 26.10.2012 Rostock
8. Kreideweiß, Tim 1998  10:30,64 21.05.2011 Stralsund
9. Alms, Wilhelm 1994  10:48,55 10.06.2006 Stralsund

10. Wilde, Paul 1992  10:53,45 07.06.2008 Stralsund
11. Sellenthin, Edwin 2002  10:53,47 14.09.2018 Stralsund
12. Schmidt, Carsten 1984  10:57,00 17.12.2016 Kiel
13. Woywode, Ben Yannic 2005  10:59,18 14.09.2018 Stralsund
14. Somschor, Emanuel 2004  11:01,82 22.09.2017 Stralsund
15. Stuth, Paul 1992  11:02,39 07.06.2008 Stralsund
16. Lukas, Stefan 1991  11:07,81 10.06.2006 Stralsund
17. Bernhardt, Carsten 1984  11:07,90 14.09.2018 Stralsund
18. Schütt, Domenic 2006  11:13,81 14.09.2018 Stralsund
19. Ledovski, Peter 2005  11:25,96 23.09.2016 Stralsund
20. Woldt, Tobias 1994  11:42,40 27.06.2009 Stralsund

 *=Zwischenzeit

 1500m Freistil männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Brinkmann, Peter 2000  18:04,39 08.12.2018 Kiel
2. Abs, Sebastian 1986  18:27,07 07.12.2002 Kiel
3. Ernst, Stephan 1989  18:46,78 22.10.2010 Rostock
4. Heimlich, Lucas 1998  18:48,46 19.12.2015 Kiel
5. Woywode, Ben Yannic 2005  19:16,33 07.12.2019 Kiel
6. Führer, Felix 1997  19:17,92 26.10.2012 Rostock
7. Lüdemann, Christian 1985  19:39,87 07.12.2002 Kiel
8. Brinkmann, Jan 1997  19:40,61 26.10.2012 Rostock
9. Kreideweiß, Tim 1998  19:51,56 29.10.2011 Rostock

10. Schütt, Domenic 2006  20:11,14 07.12.2019 Kiel
11. Kreideweiß, Benny 1993  20:24,20 29.10.2011 Rostock
12. Abs, Christoph 1988  20:31,73 22.11.2003 Kiel
13. Hoffmann, Paul 1988  20:54,10 22.11.2003 Kiel
14. Jörger, Ole Erik 1997  21:12,16 12.09.2014 Stralsund
15. Poddig, Tim 1995  22:20,63 12.09.2014 Stralsund
16. Fredrich, Walter 1997  22:30,33 12.09.2014 Stralsund
17. Töpfer, Erik 2000  22:50,35 08.12.2018 Kiel
18. Liebler, Julius 2001  22:55,22 12.09.2014 Stralsund
19. Ertel, Christian 1990  22:58,92 22.11.2003 Kiel
20. Bonke, Andreas 1990  23:37,28 24.11.2001 Hamburg



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 100m Lagen männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Wieck, Danny 1991  00:58,72 26.10.2013 Rostock
2. Ertel, Christian 1990  00:59,86 22.01.2011 Stralsund
3. Brinkmann, Jan 1997  01:02,98 04.02.2017 Delfzijl
4. Poddig, Tim 1995  01:03,48 06.05.2018 Stralsund
5. Wilde, Paul 1992  01:03,62 16.01.2016 Stralsund
6. Führer, Felix 1997  01:03,77 19.12.2015 Kiel
7. Hoffmann, Paul 1988  01:04,82 16.12.2006 Kiel
8. Woywode, Ben Yannic 2005  01:05,33 26.06.2022 Rostock
9. Schütt, Domenic 2006  01:05,49 26.06.2022 Rostock

10. Schütt, Dustin 2006  01:05,88 26.06.2022 Rostock
11. Buchholz, Tom 1988  01:05,95 15.12.2007 Kiel
12. Sellenthin, Edwin 2002  01:06,23 17.09.2022 Greifswald
13. Brinkmann, Peter 2000  01:07,17 20.01.2018 Stralsund
14. Abs, Sebastian 1986  01:07,26 09.06.2012 Lutherstadt Witte...
15. Alms, Wilhelm 1994  01:07,56 24.01.2009 Stralsund
16. Kühmstedt, Karl 2001  01:07,66 06.05.2018 Stralsund
17. Somschor, Emanuel 2004  01:08,57 28.04.2019 Stralsund
18. Heimlich, Lucas 1998  01:08,60 21.11.2015 Berlin
19. Kreideweiß, Benny 1993  01:09,03 17.09.2011 Schwimmhalle im E...
20. Jörger, Ole Erik 1997  01:09,20 26.10.2013 Rostock

 200m Lagen männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Wieck, Danny 1991  02:13,42 14.12.2013 Kiel
2. Ertel, Christian 1990  02:15,01 30.04.2011 Stralsund
3. Wilde, Paul 1992  02:20,22 17.12.2011 Kiel
4. Führer, Felix 1997  02:22,66 09.05.2015 Stralsund
5. Poddig, Tim 1995  02:26,62 17.07.2016 Rostock
6. Sellenthin, Edwin 2002  02:27,41 01.07.2018 Rostock
7. Schütt, Dustin 2006  02:27,76 29.10.2022 Rostock
8. Kühmstedt, Karl 2001  02:29,11 05.05.2018 Stralsund
9. Schütt, Domenic 2006  02:29,12 08.10.2022 Rostock

10. Somschor, Emanuel 2004  02:29,43 27.04.2019 Stralsund
11. Alms, Wilhelm 1994  02:29,51 25.04.2009 Stralsund
12. Brinkmann, Jan 1997  02:30,03 03.05.2014 Stralsund
13. Kreideweiß, Benny 1993  02:30,27 30.04.2011 Stralsund
14. Brinkmann, Peter 2000  02:30,36 07.05.2016 Stralsund
15. Woywode, Ben Yannic 2005  02:33,57 23.06.2019 Rostock
16. Fredrich, Walter 1997  02:34,01 13.12.2014 Kiel
17. Jörger, Ole Erik 1997  02:35,86 03.05.2014 Stralsund
18. Kreideweiß, Tim 1998  02:37,23 15.09.2012 Schwimm- und Spru...
19. Abs, Christoph 1988  02:39,71 22.11.2003 Kiel
20. Gallus, Adrian 2006  02:41,19 07.12.2019 Kiel



erzeugt mit "EasyClub 1.26" - www.easywk.de

 400m Lagen männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Wieck, Danny 1991  04:56,51 15.12.2013 Kiel
2. Abs, Sebastian 1986  05:11,05 16.12.2007 Kiel
3. Poddig, Tim 1995  05:25,70 16.12.2012 Kiel
4. Woywode, Ben Yannic 2005  05:26,17 08.12.2019 Kiel
5. Somschor, Emanuel 2004  05:27,47 10.11.2018 Schwedt
6. Sellenthin, Edwin 2002  05:32,46 17.12.2017 Kiel
7. Fredrich, Walter 1997  05:37,14 14.12.2014 Kiel
8. Schütt, Dustin 2006  05:43,58 08.12.2019 Kiel


